
UCHWAŁA NR XXI/199/25 
RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XVII/193/20 Rady Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 30 stycznia 2020 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mirsk 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 733) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Lwówku Śląskim Rada Miejska Gminy Mirsk uchwala, co następuje:  

§ 1.  W uchwale nr XVII/193/20 Rady Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mirsk (Dz. Urz. Woj. 
Dolnośląskiego z 2020 r. poz. 1494) § 19. pkt 3) otrzymuje brzmienie: 

„§ 19. pkt 3) w ramach akcyjnej zbiórki odpadów tzw. „wystawki” – odpady wielkogabarytowe, 
zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony, odpady tekstyliów i odzież będą odbierane ze 
wskazanych miejsc i terminach określonych w harmonogramie „wystawki”, podanym do publicznej 
wiadomości poprzez tradycyjne ogłoszenie oraz na stronie internetowej Gminy Mirsk – 
www.mirsk.pl”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mirsk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Gminy Mirsk 

 
 

Marta Pazowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB37EF5C-127D-4BAC-B4AE-94033210E3D5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W związku z wejściem od 1 stycznia 2025r. obowiązku selektywnego zbierania odpadów tekstyliów 

i odzieży zaistniała konieczność dostosowanie aktów prawnych, w tym Regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy Mirsk w zakresie możliwości sposobu zagospodarowania tych odpadów w 

ramach tzw. „wystawki”. 

Obecnie mieszkańcy mają możliwość przekazywania odpadów tekstyliów i odzieży do Punktu Selektywnej 

Zbiórki Odpadów (PSZOK) w Mirsku. Natomiast możliwość przekazywania odpadów tekstyliów i odzieży 

w  ramach „wystawki” ułatwi mieszkańcom przekazywanie tego rodzaju odpadów i wywiązywanie się z 

obowiązku prawidłowej segregacji, a także związane będzie z promowaniem recyklingu i zmniejszeniem 

negatywnego wpływu działalności człowieka na środowisko naturalne.  

Jednocześnie zmiany dot. sposobu zagospodarowania odpadów tekstyliów i odzieży w ramach tzw. 

„wystawki” zostały wprowadzone w uchwale w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach projekt uchwały, podlega 

zaopiniowaniu przez państwowego powiatowego inspektora sanitarnego. Projekt został pozytywnie 

zaopiniowany przez Państwowego Inspektora Sanitarnego w Lwówku Śląskim. 

Mając powyższe na uwadze konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Gminy Mirsk 

  

Marta Pazowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB37EF5C-127D-4BAC-B4AE-94033210E3D5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/199/25 RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK z dnia 25 listopada 2025 r.
	§ 1
	zm. § 19 w § 1

	§ 2
	§ 3


